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Kjære nye doktorer og æresdoktorer, kjære gjester, kjære kolleger og venner.  

Gratulerer med dagen! I dag feirer vi at 187 nye doktorer blir kreert ved NTNU. 

Straks vil dere motta doktordiplomet som et håndfast bevis på det dere har oppnådd. 
Det er ingen snarveier til en doktorgrad. Det handler om hardt arbeid. Det handler 
også om ambisjoner, om å ha et mål og aldri å slippe det målet av syne.  Som det 
står over inngangen til biblioteket: Per aspera ad astra – gjennom motgang til 
stjernene. 

NTNU har også ambisiøse mål. Vi oppsummerer det mest ambisiøse av dem alle i 
vår visjon: Kunnskap for en bedre verden.  

Det er ikke bare en visjon vi pynter oss med. Det er en rettesnor for hele vår 
virksomhet. Jeg vil gå så langt som å si at det er en felles dedikasjon. Hver på vårt 
sted skal vi bidra! 

Denne høsten reviderer vi vår strategi. Den må tilpasses de endringer som har 
skjedd både internt ved NTNU og i samfunnet rundt oss. Men visjonen Kunnskap for 
en bedre verden står fast. Ingen ved NTNU har sagt at de ønsker å endre den. Det 
sier mer enn noe annet at det er en visjon vi både er stolte av og dedikerte til.  

Visjonen handler om kunnskap og de muligheter kunnskap gir til å forandre. Som 
ferske doktorer vet dere bedre enn mange andre hvilken kraft som ligger i 
kunnskapen. Som vi skriver i vår strategi: Kunnskap gir mennesker mulighet og 
innflytelse. Den er et fundament til å ta gode valg, til å påvirke og forandre. Kunnskap 
inspirer og utfordrer. Den endrer holdninger, tenkemåter og hvordan vi ser verden.  



Ingen mennesker på jorden har noen gang vært så privilegerte som vi, i vårt fredelige 
velstandssamfunn, er. Det gir oss en ekstra forpliktelse til å bruke den kunnskapen vi 
skaper, til å gjøre kloden til et bedre sted for flere. 

Verden har gjennom FN blitt enige om 17 bærekraftsmål. NTNU vil bidra til at 
bærekraftsmålene blir realitet. Det er vår forpliktelse å bidra til en utvikling der vi tar 
vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten å ødelegge fremtidige 
generasjoners muligheter til å dekke sine.  

For å skape bærekraftig utvikling må verdenssamfunnet arbeide på flere områder, 
som klima og miljø, økonomi og sosiale forhold.  

NTNUs har fremragende forskningsmiljøer på alle disse områdene. Vår ambisjon er å 
være en viktig samfunnsaktør, som med forskningsbasert kunnskap bidrar til gode 
politiske beslutninger både nasjonalt og internasjonalt.  

Vi stiller også høye krav til oss selv når vi i de kommende årene skal utvikle en ny 
campus for NTNU: Den skal framstå som en modell for framtidige offentlige bygg i 
Norge når det gjelder bærekraftig utforming og bruk.   

Forskning, utdanning og nyskaping er essensielt for å utvikle et bærekraftig samfunn 
for kommende generasjoner. Vitenskapen gir det faktagrunnlaget politikerne trenger 
for å gjøre kloke beslutninger. Og det haster med å gjøre de beslutningene! 
 
Vår oppfordring til politikerne er å ta inn over seg den kunnskapen som allerede 
finnes, og gjøre noen riktige og viktige valg. Innenfor energi og klima oppfordrer vi 
konkret til fire grep: 
Legg nullutslippsmobilitet til grunn for omleggingen av samferdselssektoren! 
Stimuler til utvikling av bærekraftig konkurransedyktig industri!  
Sats på elektrifisering, digitalisering og energieffektivisering!  
Sørg for dekarbonisering av fossil energi!  
 
Mange er skeptiske til om verdenssamfunnet vil klare å nå bærekraftsmålene. Det er 
en kjensgjerning at det går sakte – alt for sakte. Men vi har ikke råd til å la være å 
forsøke.  
 
Det finnes mange og ulike veier til målet. Ved psykologisk institutt forsker man på om 
dataspill kan ha positiv effekt på våre holdninger, vaner og miljøvalg. Kunnskap og 
kreativitet er en god kombinasjon når holdninger og handlinger skal endres.   
 
For bærekraft handler også om de valgene vi gjør som enkeltpersoner, hver dag. Vi 
som er ansatte eller som studerer ved NTNU, er viktige rollemodeller. Med det følger 
ansvar! Det er gjennom våre prioriteringer vi viser at vi mener alvor; de konkrete 
grepene i hverdagen når det gjelder for eksempel forbruk, energi- og 
transportløsninger, inkludering og likestilling. 

 



Kjære nye doktorer. Den kunnskapen dere har tilegnet dere og bragt videre ut i 
samfunnet, kan gjøre en forskjell. Dere forvalter på mange måter den kunnskapen 
som vil avgjøre hvordan morgendagens samfunn ser ut. Doktorgraden vil gi mer 
autoritet til de synspunktene dere formidler. Forvalt den autoriteten med klokskap.  

Og framfor alt; sørg for at det skjer i tråd med vår visjon: Kunnskap for en bedre 
verden.  
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